
Comune di Caronno Pertusella (VA)
Piazza A. Moro 1 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

411 20/07/2020

Proposta Numero 461

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

PROGRAMMAZIONE, FINANZE, TRIBUTI

OGGETTO:
APPROVAZIONE  GRADUATORIA PER CONCORSO UNIFICATO FRA IL 
COMUNE DI CARONNO PERTUSELLA (VA) E IL COMUNE DI ORIGGIO 
(VA) PER L’ASSUNZIONE DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA LOCALE



 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che:
 la Giunta Comunale del Comune di Origgio (Va), con propria deliberazione n. 92 del 29/08/2019, 

esecutiva, ha approvato lo schema di convenzione per la gestione unificata con il Comune di Caronno 
Pertusella (Va) delle procedure concorsuali per l’assunzione di n. 5 Agenti di Polizia Locale (categoria 
giuridica C), di cui n. 1 Agente da inserire nell’organico del Comune di Origgio e n. 4 Agenti da inserire 
nell’organico del Comune di Caronno Pertusella;

 la Giunta Comunale del Comune di Caronno Pertusella (Va), con propria deliberazione n. 115 del 
03/08/2019, esecutiva, ha approvato lo schema di convenzione per la gestione unificata con il Comune di 
Origgio (Va) delle procedure concorsuali per l’assunzione di n. 5 Agenti di Polizia Locale (categoria 
giuridica C), di cui n. 4 Agenti da inserire nell’organico del Comune di Caronno Pertusella e n. 1 Agente da 
inserire nell’organico del Comune di Origgio;

 la convenzione di che trattasi, per la gestione unificata delle procedure concorsuali per l’assunzione di n. 5 
Agenti di Polizia Locale (categoria giuridica C), con la sottoscrizione in data 27/09/2019 da parte del 
Segretario Generale del Comune di Caronno Pertusella e del Segretario Generale del Comune di Origgio è 
divenuta esecutiva;

 VISTA la determina n. 578 del 30/09/2019 con la quale è stato approvato lo schema di bando di 
concorso;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.43 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP). Sezione strategica 2017/2021 e sezione 
operativa 2020/2022”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di Previsione armonizzato per il triennio 2020/2022 e dei relativi allegati. 
Riscontro del rispetto in sede di programmazione degli obiettivi di finanza Pubblica”;

DATO ATTO che con  determinazione n. 788 del 12/12/2019 si è provveduto alla  nomina della 
Commissione interna, così costituita:

Presidente: Dott.ssa Elisabetta Ciccolella, Comandante della Polizia Locale del Comune di Caronno 
Pertusella;

Commissario: Dott. Alfredo Pontiggia, Comandante della Polizia Locale del Comune di Origgio;
Commissario: Dott. Claudio Lattuada, Comandante della Polizia Locale del Comune di Seveso (MB);
I segretari verbalizzanti: sig.ra Barbara Micheli – Istruttore amm.vo del Settore Programmazione Finanze, 
Tributi e sig.ra Tiziana Fronzi – Collaboratore Amm.vo del Settore Programmazione, Finanze, Tributi

 VISTI  i verbali n. 1 del 12/12/2019, n. 2 del 18/01/2020, n. 3 dell’8/02/2020, n. 4 del 
17/02/2020 e n. 5 del 02/07/2020 delle operazioni svolte dalla Commissione interna riguardante 
le ammissioni alle  varie prove  individuali  degli aspiranti candidati per l’assunzione di n. 5 
agenti di Polizia Locale, che si allegano quale parte integrante  e sostanziale della presente;



RICHIAMATI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 150/2009;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
i Contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni ed autonomie locali;

DETERMINA

DI APPROVARE la seguente graduatoria per la procedura di mobilità esterna, ex art. 165, comma 
1, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 5 posto di AGENTE DI POLIZIA LOCALE  
categoria giuridica C:

1. DEL GROSSO FEDERICA ROSA DONATA -  punteggio complessivo pari a 59 punti;
2. VALENTI ALESSANDRO SALVATORE -  punteggio complessivo pari a 56 punti;
3. DI GIROLAMO MICHELE – punteggio complessivo pari a 47 punti;
4. CARPINATO NOEMI – punteggio complessivo pari a 46,50 punti;
5. MADDALENA CHRISTIAN – punteggio complessivo pari a 46 punti.

DI PROCEDERE alla pubblicazione della documentazione relativa sul sito del Comune di 
Caronno Pertusella e sul sito del Comune di Origgio;

DI TRASMETTERE il presente atto al Comandante della Polizia Locale del Comune di Caronno 
Pertusella e dal Comandante della Polizia Locale del Comune del Comune di Origgio;

DI PUBBLICARE la presente determinazione ai sensi dell’art. 23, lettera c, del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente”;

DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, 
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano al 
quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all'Albo pretorio.

Firmatario
CONSONNI PAOLO / INFOCERT SPA

Atto firmato Digitalmente


